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با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد  و درخواست انتقاد شکایت و تقدیر 
خود در خصوص عملکرد پلیس  ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و 

آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197

صفحه 02• 

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان خبر داد:

احداث ۶ پست برق با همکاری 
دستگاه‌های اجرایی

استاندار مازندران: 

 ۸۴ نقطه حادثه خیز
در راه‌های استان وجود دارد

معاون امور اراضی جهاد کشاورزی گلستان:

 صدور سند زمین کشاورزی
 ارتباطی با مالیات و یارانه ندارد   

 در نشست سرپرست شهرداری مرکز مازندران
با مدیرکل پست مازندران مطرح شد؛

هوشمند سازی پلاک های شهر 
04020404

اختصاصی

محورهای اصلی و برفگیر مازندران از چهارشنبه با استقرار نیروی های 
پلیــس راه، راهــداری، اورژانس ۱۱۵ و هلال احمر با تجهیزات مورد نیاز 

برای تردد زمستانه مسافران و گردشگران آماده شده است.
این طرح هرســاله با هدف باز نگه داشــتن جاده ها در سرما و یخبندان 
زمســتان، افزایش انضبــاط ترافیکی خودروها با توجه به شــرایط آب و 
هوایی و بــالا رفتن ضریب تصادف ها، مدیریت بر حوادث ترافیکی در 
زمان برف و یخبندان، رســیدگی ســریع به تصادفــات و کمک به در راه 

ماندگان از امروز کلید خورد و تاپایان سال ادامه دارد.
چهــار محــور اصلی این اســتان شــامل هــراز )آمــل - تهران، ســوادکوه 
)قائمشــهر - تهــران(، کنــدوان )چالــوس - تهران( و کیاســر )ســاری - 
ســمنان( بــا عبور از ارتفاعات سلســله جبــال البرز بــه پایتخت، غرب و 

جنوب کشور منتهی می شود.
هــراز و کنــدوان در عین حــال پرافیک ترین محور کشــور بویــژه در ایام 
تعطیل سال هستند. جاده سوادکوه نیز از جمله راه‌های کشور است که 

بیشترین تردد خودروها سنگین در آن صورت می گیرد.
فرمانــده انتظامــی مازنــدران در آییــن نمادیــن و بدرقــه گشــت هــای 
زمســتانی پلیس که با حضور مهدی یونسی رستمی استاندار مازندران 
برگزار شد، به وجود ۱۴ محور با حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه اصلی 
و فرعیــدر اســتان اشــاره کــرد و گفــت: ۴۴۸ کیلومتــر از راه های اســتان 

برفگیر است.
سردار حسن مفخمی شهرستانی با بیان این که در هشت ماهه امسال 
۲ درصــد افزایــش تردد خودرویی در اســتان بــه ثبت رســید، افزود: در 
مجمــوع امســال ۱۴ درصــد کاهــش تصادفــات جــاده ای در اســتان به 

داشته ایم.
وی تعداد جانباختگان تصادفات جاده ای امسال مازندران را ۴۰۹ نفر 
اعــام کرد و اظهار کرد: این آمار نســبت به مدت مشــابه هشــت ماهه 

سال گذشته ۱۰ درصد کاهش نشان می دهد.
فرمانــده انتظامــی مازنــدران در عیــن حــال بــه اهمیــت حــذف نقاط 
پرحادثه در جاده های مازندران که بیشــترین تصادفات در این مناطق 
رخ می دهد، اشــاره کرد و گفت: طبق بررســی آماری امســال ۱۶ درصد 
افزایش مصدومیت ناشــی تصادفات در مقایســه با مدت مشــابه سال 

پیش به ثبت رسیده است.
ســردار مفخمــی بر لــزوم همراهــی مــردم در مدیریت ســفر و رعایت 
مقــررات راهنمایی و رانندگی در جاده هــای مازندران تاکید کرد و بیان 
کرد: امروز حضور مســافران و گردشــگران در اســتان به تمامی روزهای 
هفته و دائمی شــده اســت که ایجاد ایمنی و امنیت مســافرت جاده ای 

در این خطه شمالی بسیار مهم و اساسی است.
اســتاندار مازنــدران نیــز در این رزمایــش از تلاش شــبانه روزی تمامی 
نیروهای خدمات رسان استان قدر دانی کرد و گفت: رویکرد پیشگیرانه 
در بروز تصادفات جاده ای بســیار مهم و اساســی اســت که یکی از این 
راه ها هوشمندسازی همراه با توسعه و نوسازی زیر ساخت های استان 
اســت. مهــدی یونســی رســتمی با گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدای 

نیــروی انتظامی، این رزمایش را نشــان از آرام بخشــی و ارتقای امنیت 
جاده ای توصیف کرد و افزود: طبق آمار ۸۴ نقطه حادثه خیز در استان 

شناسایی شده است که این نقاط با تامین اعتبار باید از بین برود.
اســتاندار مازنــدران بــا تاکید بر این که هوشــمند ســازی امنیت نطارت 
بــر جــاده ها را دوچندان می کند، بیان داشــت: با توجــه به این نکته که 
اکنــون جمعیت شــناور مازندران تقریبا دائمی شــده اســت ولی اعتبار 
برای نوســازی و باز ســازی زیر ساخت های اســتان بسیار محدود است، 

بنابراین نمی توانیم خدمت مطلوبی را ارایه بدهیم.
وی تصریــح کــرد: با جدیت نســبت به تامیــن اعتبار ملی بــرای از بین 
بــردن نقاط حادثه خیز و هوشــمند ســازی جــاده ای اســتان مازندران، 

پیگیری می شود.
طبــق اعــام مرکز مدیریت حــوادث و فوریــت های پزشــکی مازندران 
همزمان با اعزام نیروهای مختلف به جاده های مواصلاتی استان یک 
بالگــرد اورژانس نیز آنــان را همراهی می کند تــا از این طریق خدمات 

رسانی به حادثه دیدگان جاده ها شتاب بگیرد.
اســتان مازنــدران به خاطر برخــورداری همزمان از جنــگل، دریا و کوه، 
زیبایی های طبیعی، آب و هوای معتدل، مناطق بکر و دســت نخورده 
روستایی و پیشینه دراز و غنی فرهنگی و تاریخی مهم ترین مقصد سفر 

ایرانیان در تمامی فصول سال است.
زیبایــی جــاده هــای مازنــدران و نزدیکــی بــه پایتخــت کشــور از جمله 
عواملی اســت که ســبب می شــود تا بیشــتر گردشــگران بــا خودروهای 

شخصی به این استان سفر کنند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران با اعلام اینکه ناترازی برق 
در اســتان مدیریت می‌شود، گفت: استفاده از انرژی خورشیدی در تمام 
ادارات ۱۰ امور و ســتاد غرب مازندران در قالب ۶۰ کیلو وات تا ۵۰ درصد 

افتتاح شده است و ماه آینده کلیه امور انجام خواهد شد.
مصطفــی بابایــی بــا اشــاره بــه وجــود ناتــرازی در صنعــت برق و ســایر 
انرژی‌هــا، اظهــار کرد: این ناترازی از دو جنبه میــزان تولید و تفاوت آن با 

میزان مصرف است که باید در هر دو زمینه اقداماتی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه در مدیریت مصرف از طرف وزارت نیرو هم در تشــویق 
و هــم تعرفه‌ای اعمال می‌شــود، افزود: در حوزه تولید بــا توجه به اینکه 
ســوخت‌های فسیلی مشــکلاتی برای محیط زیســت دارد و هم در تولید 
گــران تمام می‌شــود، موضوع مهــم انرژی‌هــای خورشــیدی در اولویت 
وزارت نیــرو قرار دارد و به تبع آن شــرکت توزیــع برق غرب مازندران نیز 

اقدامات موثری در این خصوص انجام داده است.
بابایی از مذاکرات با اداره کل منابع طبیعی غرب مازندران در خصوص 
اختصــاص زمین در بالادســت بــرای تابش بهتر نور خورشــید خبرداد و 

گفــت: برای ورود ســرمایه‌گذاران به این بخش مذاکــرات خوبی صورت 
گرفته است و نتایج قابل قبولی بدست آمده است.

مدیرعامــل شــرکت توزیع بــرق غرب مازنــدران تصریح کرد: بر اســاس 
قوانین، ادارات و نهادهایی که مشمول ماده ۵ خدمات کشوری می‌شوند 
الزام شــده‌اند تــا ظرف مدت چهار ســال ۲۰ درصد از انــرژی آنها باید از 
انرژی‌های تجدید پذیر تامین شود. بابایی با اشاره به رایزنی‌های مناسب 
در این خصوص و برگزاری همایش‌های مختلف، یادآور شد: استفاده از 
انرژی خورشیدی در  تمام ادارات ۱۰ امور و ستاد غرب مازندران در قالب 
۶۰ کیلو وات تا ۵۰ درصد افتتاح شــده اســت و ماه آینده کلیه امور انجام 
خواهد شــد. وی با بیان اینکه اقدامات خوبی از سوی برخی شهرداری‌ها 
از جمله کلارآباد و چمســتان جهت پیوســتن به انرژی خورشــیدی شده 
است، ابراز امیدواری کرد: با همکاری شهرک‌های صنعتی و دستگاه‌های 
خدمــات رســان همچون کمیتــه امداد امام خمینی و بهزیســتی شــاهد 
استفاده بیشتر از انرژی خورشیدی به عنوان یک انرژی پاک باشیم تا به 

تولید و رفع ناترازی کمک کند.

تسهیل وکالتی کردن حساب
 برای خرید خودروهای وارداتی برای خرید خودروهای وارداتی

 در  در  بانک صادرات ایران بانک صادرات ایران
فرصتی استثنایی برای استفاده از 

تخفیفات ویژه در جشنواره 

 برگزاری جشنواره بزرگ  برگزاری جشنواره بزرگ 9090روزه روزه 
بیمه ملت؛بیمه ملت؛

 طرح انتظامی ترافیکی زمستانه
پلیس راه مازندران آغاز شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران خبرداد:

استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر در غرب

 »خبرشمال« با توجه به مشکلاتِ  حاکم بر 
بازارِ فروشِ گل نرگس گزارش می‌دهد؛

 چشم نرگس
 نگرانِ سردی بازار

شهرســتان جویبــار نیــز از قطب‌های 
تولیــد گل نرگس در مازندران و حتی 
برداشــت  نخســتین  اســت.  کشــور 
هکتــاری   ۱۰۰ ســطح  از  نرگــس  گل 
مازنــدران از نرگس‌زارهای جویبار که 
بخشی از نیاز گلفروشی‌های کشور را 
تامین می‌کند، شروع شد. طبق آمار 
ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران 
شهرســتان جویبار کانون کشــت گل 
نرگس در اســتان اســت و بر اســاس 
برآوردهــای رســمی ۷۰ درصد ســطح 
زیــر کشــت ایــن گل در جویبــار واقع 
 ۲ هــم  ســاری  و  قائمشــهر  اســت، 
شهرستان دیگر مازندران هستند که 
کاشت گل نرگس در آنجا رواج دارد.

صفحه 03• 

ساری؛ روی گسل شیرین! »خبرشمال« آخرین آمار رسمی 
 دیابت در استان مازندران
به تفکیک شهر و آمار بالای مرکز 
استان را تحلیل  می‌کند؛
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فرمانده نداجا: 

 دریانوردی ایران در
چهارراه دریایی جهان قرار دارد

 فرمانــده نیــروی دریایــی ارتــش بــا بیــان اینکــه دریانــوردی جمهوری 
اســامی ایران در چهارراه دریایی جهان قرار دارد، گفت: نیروی دریایی 

ایران نقش مهمی در عملیات‌های بشردوستانه ایفا می‌کند.
امیــر دریادار شــهرام ایرانی در همایش بین‌المللی طــب دریایی، بدنه 
ارتــش جمهوری اســامی ایــران را مکتبی و ولایی خوانــد و گفت: ایران 
کشــوری دریایی اســت که عــاوه بــر ۹۰۰ کیلومتر ســاحل در دریای خزر 
دارای ۲۰۰۰ کیلومتــر خــط ســاحلی و در مجمــوع ۵۰۰۰ کیلومتــر مــرز 

دریایی در اقیانوس هند و دریای خزر است.
وی گفــت: ایــن کشــور کهــن با ۱۲ کشــور دارای مــرز دریایی آبی اســت و 
نزدیک به ۴۰ کشــور با بیش از یک ســوم جمعیت جهان در همسایگی 
اقیانــوس هنــد زندگــی می‌کننــد و بیــش از ۹۰ درصد جمعیــت جهان 

اسلام در این حوزه عظیم اقیانوسی قرار دارند.
فرمانــده نیــروی دریایــی بــا بیــان اینکــه شــناورها در اقیانــوس هنــد 
دریانــوردی می‌کننــد کــه ۷۰ درصــد کل نفــت جهــان در ایــن محدوده 
جابه‌جا می‌شــوند، افزود: این منطقه به معنای واقعی چهارراه دریایی 
جهانی اســت. امیر ایرانی تصریح کرد: ارزش سالانه تجارت دریایی دو 
طرفــه از طریــق خطــوط دریایی هند بیــش از یک تریلیون دلار اســت و 
ایــن حجم از تجارت نیازمند دریانوردان ســالم و محیــط دریایی امن و 
ســالم دارد. فرمانــده نیــروی دریایی ارتــش جمهوری اســامی ایران با 
تاکیــد بــر حفظ امنیت فــردی گفت: ســامت دریانوردان نــه تنها برای 
امنیت فــردی بلکه برای کارهای عملیاتی دریایی نیز ضرورتی اجتناب 
ناپذیــر اســت. وی گفت: با توجه بــه چالش‌های منحصر بــه فرد کار در 
دریا نظیر ســاعت طولانی کار، دوری از امکانات و بهداشــتی و درمانی، 
حفظ سلامت کارکنان و دریانوردان مشکل اما امکان‌پذیر است. دریادار 
ایرانــی با بیان اینکه نیروی دریایی ایــران نقش مهمی در عملیات‌های 
بشردوستانه ایفا می‌کنند، ادامه داد: شناورهای نیروی دریایی با تحرک 
ذاتــی، پشــتیبانی و لجســتیکی می‌تواند برای ارائــه کمک‌های ضروری، 

انجام عملیات‌های تجسس و نجات ایفای نقش داشته باشند.

 ۸۴ نقطه حادثه خیز
در راه‌های مازندران وجود دارد

 اســتاندار مازنــدران، رزمایش زمســتانه را یکــی از مهم‌ترین طرح‌های 
خدمات رسانی در کشور عنوان کرد و گفت: ۸۴ نقطه حادثه خیز در راه 

های استان وجود دارد.
 مهدی یونســی رستمی در حاشیه رزمایش طرح زمستانه که با اعضای 
شــورای تأمیــن، حضــور نیروهــای امــدادی در ســتاد انتظامــی اســتان 
مازنــدران برگزار شــد از تلاش شــبانه روزی نیروهای پلیــس راه، پلیس 

راهور، تیم‌های هلال احمر، اورژانس و راهداری تشکر کرد.
وی، اجــرای طــرح رزمایــش زمســتانه را یکــی از مهم‌تریــن طرح‌هــای 
خدمــات رســانی در کشــور دانســت و اظهار کــرد: این رزمایــش نمادی 
از آرامــش بخشــی و امنیــت را در جامعه می‌رســاند و منجــر به امنیت 
جامعه می‌شــود. اســتاندار مازندران اظهار داشت: اجرای این رزمایش 
زمستانه منجر به سیاسیت های پیشگیرانه در امر تصادفات و مشکلات 
جاده‌ای می‌شــود. مهدی یونســی با بیان اینکه در اســتان مازندران ۸۴ 
نقطه حادثه خیز وجود دارد، تصریح کرد: ســعی خواهیم کرد با منابع 
موجــود در اســتانداری و بــا مســئولان امــر در راه داری و پلیــس راه این 
نقاط حادثه خیز را به حداقل برسانیم تا تصادفات در جاده‌ها کاهش و 

امنیت جاده‌ای ارتقا پیدا کند.
اســتاندار مازنــدران بــا تاکید بر هوشــمند ســازی پلیس در امــر نظارت 
بــر جاده‌هــا و امنیت مســافران و گردشــگران اظهار داشــت: پلیس باید 
هوشــمند ســازی را ســرلوحه کار خــود قرار دهــد تا نظارت‌هــا دقیق‌تر و 

امنیت جاده‌ها بیشتر تأمین شود.

رییس بیمارستان آیت الله روحانی بابل:

این بیمارستان مجهز به دستگاه پیشرفته 
»پمپ قلب« شد

 رییــس بیمارســتان آیت‌الله روحانی بابل گفت: دانشــگاه علوم پزشــکی 
بابل برای بزرگ‌ترین بیمارستان شمال کشور ۲ دستگاه پمپ قلب برای 
استفاده در عمل جراحی بیماران خریداری کرد که یک دستگاه آن تحویل 

بیمارستان روحانی بابل شد.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی بابل دکتر پیام سعادت 
گفت: دستگاه پمپ قلب یا ماشین قلب و ریه، دستگاهی است که می‌تواند 
در عمل‌های جراحی وظیفه قلب و ریه فرد را بر عهده بگیرد و این بدین 
معناســت که در مواقع لازم در عمل جراحی قلب باز، ماشین قلب و ریه 
به‌جای قلب عمل پمپاژ خون و به‌ جای ریه عمل اکسیژن‌رسانی به خون 

را انجام می‌دهد.
وی گفت: طی پیگیری‌های صورت گرفته قراردادی توسط دانشگاه علوم 
پزشکی بابل و هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی منعقد و مقرر شد ۲ دستگاه 
پمــپ قلبی به دانشــگاه بابــل اختصاص یابــد که مجموع قیمــت این ۲ 

دستگاه حدود ۱۱۰ میلیارد ریال است.
ســعادت ادامه داد: این دســتگاه با ارز دولتی تهیه شــد که ۲۵ درصد از 
این قرارداد را دانشــگاه و ۷ میلیارد ریال از هزینه خرید دســتگاه توســط 
خیّران پرداخت شد و دستگاه دوم به‌زودی به بیمارستان روحانی بابل 

تحویل می‌شود.
رییس بیمارستان روحانی بابل با بیان این مطلب دستگاه قبلی موجود در 
این مرکز از کار افتاده بود، اظهار کرد: دســتگاه جدید ســاخت کشور آلمان 
در ســال۲۰۲۴ با مدل s۵ برند livaNova و یکی از به‌روزترین دســتگاه‌های 

دنیا است.
عضــو هیــأت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی بابل تصریح کــرد: عملکرد 
اصلی دستگاه، رساندن خون اکسیژن‌رسانی شده به مغز و دیگر اندام‌های 
حیاتــی بدن اســت تــا کادر جراحــی بتواند روی قلبــی که خالــی از خون و 

بی‌حرکت بوده به‌ راحتی جراحی را انجام دهند.
رییس بیمارســتان آیت‌الله روحانی بابل با اشاره به این نکته که خونی که 
به قلب بازمی‌گردد ابتدا وارد دستگاه شده و سپس به رگ‌ها برمی‌گردد و 
پس از اتمام جراحی قلب دوباره شروع به کارکرده و دستگاه قلب و ریه از 
بیمار جدا می‌شــود، اظهار داشت: اجزای این دستگاه توسط لوله‌هایی به 

هم متصل می‌شوند که از جنس سیلیکون یا PVC است.

شــمار  کشــور  امــداد  کمیتــه  مالــی  و  اداری  معــاون 
خانوارهای مددجویان زندانی تحت پوشــش این نهاد 

را در کشور ۵۰ هزار خانوار اعلام کرد.
نورالله مدبری در رزمایش اهدای هزار سری جهیزیه به 
نیازمندان با اشاره به اهمیت نقش حضور مردم تاکید 
کــرد: بایــد نگاه‌ها ملی شــود و آن را از حالت ســازمانی 

خارج کنیم و همه دستگاه‌ها پای کار بیایند.
معاون کمیته امداد کشور هدف و اولویت را خدمت به 
مردم بیان کرد و گفت: کمیته امداد و دستگاه‌های دیگر 
دارای ظرفیت‌هایــی هســتند کــه بایــد از آن بهره‌گیری 
شــود و در حــال حاضــر ۲ میلیــون و ۴۰۰ هــزار خانــوار 

تحت پوشش کمیته امداد وجود دارد و این افراد از نظر 
معیشتی در سطح حداقلی به سر می‌برند. وی با بیان 
این‌که مددجویان در سطح درآمدی ۱ تا ۳ و پایین‌ترین 
ســطح قرار دارند، ادامه داد: نیمــی از مددجویان زنان 
سرپرست خانوار هستند. مدبری با اظهار این‌که حدود 
۵۰ هــزار خانــوار زندانــی تحــت پوشــش کمیتــه امداد 
قــرار دارد، گفــت: اعتبــارات با آنکه چند برابر شــده اما 
پاســخگو نیســت. معاون کمیته امــداد از حمایت‌های 
خیریــن تقدیــر کرد و گفت: بــا آنکه بــا همراهی دولت 
حمایت‌های خوبی صورت گرفت اما باز هم پاسخگوی 

نیازهای جامعه تحت پوشش نیست.

مســئول ســازمان ورزش بســیج کشــور گفت: گیلان در 
اســتعدادیابی از هیأت‌ها الگوی ســایر استان‌ها خواهد 
بــود. ســید علــی مهاجــر در نشســت راهبردی بســیج 
ورزش ضمن گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهدا اظهار 
کرد: فضای بسیج فردی و سازمانی نیست و در فضای 
بسیج با گفتمان عملکرد خواهیم داشت گفتمانی که 

با ظرفیت بسیج عالم گیر خواهد بود.
مهاجر با بیان این‌که امانتی در دســت ما است که باید 
شــبیه نخ تســبیح عمل کند، بر پیگیری تربیت مربیان 
بــرای بســیجیان ورزشــی تأکید کــرد و افــزود: در دنیای 
تهاجم‌هــا بــا ابــزار ورزش می‌توانیــم نظــام، انقــاب، 
جوانان، نوجوانان، پیشکســوتان و ورزشــکاران را حفظ 
کنیــم. مســئول ســازمان بســیج ورزش کشــور بــا بیــان 
اینکــه هنــر مدیریتــی بــا نــگاه و گفتمان انقــاب مهم 
اســت، تصریــح کرد: بایــد بی‌مهری بــه ورزش با هنر و 
مهارت‌های مدیریتی نشــان داده شود. وی اضافه کرد: 
مسئول و متولی بسیج با مدل دولت‌ها و نظام ارتش‌ها 
متفاوت اســت و بســیج باید همه را جمــع کند. مهاجر 
به اهمیــت اخلاق‌مداری و خوش‌رفتــاری برای جذب 
بســیجیان اشــاره کــرد و افزود: هــر جا اتحاد و انســجام 
وجــود دارد، شــیطان در تــاش بــرای اختــاف افکنی 
اســت. وی منــش بســیج را کمــک به دولــت در اجرای 
مأموریت‌ها بیان کرد و افزود: بسیج ورزشکاران مکمل 
اداره ورزش و جوانــان اســت و قرار بســیج بــا کمک به 
دولت‌هــا در اجــرای مأموریت‌هــا بــرای بهــره بــرداری 

مردم، به‌ویژه بسیجیان، اقدام داشته باشد.

مهاجر از تجهیز و بازســازی سالن‌ها گفت و اظهار کرد: 
در دولــت فعلی تعامل مهم اســت و رفــع چالش‌ها و 

تقویت زیرساخت‌ها در برنامه‌های سازمان قرار دارد.
وی عملکــرد خــوب اســتان در افتتــاح ۶ زمیــن چمــن 
مصنوعی در هفته بسیج، سالن ورزشی بسیج در برخی 
نواحی و پروژه‌های در دست اقدام را چشمگیر دانست 
و گفت: گیلان در اســتعدادیابی از هیأت‌ها الگوی سایر 
اســتان‌ها خواهــد بود. مســئول ســازمان ورزش بســیج 
کشــور با تاکید بــر افزایش ظرفیت بســیج گفــت: امید 
است در مســیر خادمی در هر سنگری نزد شهدا و امام 

شهدا شرمنده نباشیم.

سرپرســت فرمانداری رودبار گفت: نقش کانون پرورش 
فکــری کــودکان و نوجوانــان در تصمیم‌ســازی فرهنگی 

نقش‌آفرین باشد.
 ســمیرا حســنی در نشســت بــا مدیــرکل کانــون پرورش 
فکــری کــودکان و نوجوانــان اســتان گیــان و مســئولان 
مراکــز فرهنگــی رســتم‌آباد، رودبــار و منجیــل با اشــاره 
بــه نقــش تأثیرگذار کانون در شــکل‌دهی به شــاکله‌های 
فرهنگــی جامعــه اظهــار کــرد: لازم اســت بــا دعــوت از 
و  اداری  ایــن مجموعــه در شــوراهای  دســت‌اندرکاران 
آموزش و پرورش شهرســتان، زمینه‌های مشــارکت این 
نهــاد در تصمیم‌ســازی و آشــنایی افزون‌تــر جامعــه بــا 

اهداف این مجموعه فراهم شود.

سرپرست فرمانداری رودبار در ادامه با مشترک خواندن 
جامعه هدف کانون و آموزش و پرورش گفت: بر همین 
اساس این روند با دعوت از مسئولان استانی و شهرستان 

برای حضور در شورای آموزش و پرورش آغاز می‌شود.
وی از ضــرورت حمایت مســئولان از کانون و اختصاص 
اعتبــار لازم برای افزایش گســتره فعالیت‌های این نهاد 
ســخن به میان‌آورد و ادامه داد: پرورش کودکان توانمند 
از ســوی مجموعه‌هــای فرهنگــی چــون کانــون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان صورت می‌گیرد و سرمایه‌گذاری 
در  آینده‌ســازان  متوجــه  آســیب‌های  از  حــوزه  ایــن  در 
ایــن مســئول در  ســال‌های آینــده پیشــگیری می‌کنــد. 
همین ارتباط به شــاخصه‌های اعضــای کانون پرداخت 

و نظم‌پذیــری، انضبــاط و خــط فکری مناســب اعضای 
کانون پرورش فکری پرداخت و با اشاره به نقش‌آفرینی 
آنــان در برنامه‌هــای شــاخص شهرســتان تصریح‌کــرد: 
ادامه‌یافتــن ایــن حرکت‌هــا و معرفی اعضای شــاخص 
مراکــز فرهنگی هنری می‌تواند در اســتقبال خانواده‌ها و 

همراه‌سازی هرچه بیش‌تر جامعه مؤثر باشد.
وی اضافه‌کرد: در عصر حاضر با افزایش گســتره فضای 
مجــازی و شــبکه‌های اجتماعی و در نتیجــه، پیامدهای 
حاصل از کاهش مدیریت حضور فرزندان در این عرصه 
مواجه‌هســتیم و کانــون می‌توانــد بــا غنی‌ســازی اوقات 
فراعت بچه‌ها، آموزش کارگروهی و تمرین همراهی در 

هدایت فرهنگی جامعه مؤثر باشد.

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
گیــان بــر لــزوم فراهم‌ســازی بســترهای مناســب برای 
مجموعه‌های فرهنگی تاکید کرد و گفت: کانون پرورش 

فکری نیازمند توجه ویژه است.
 ســید جلیــل میــر عظیمــی در نشســت بــا سرپرســت 
فرمانداری رودبار اظهار کرد: امیدوارم با توجه به پیشینه 
و آشــنایی مناســب نماینده عالی دولت، امکان توسعه 
فرهنگی شهرستان فراهم شود. میرعظیمی با اشاره به 

ناکافــی بودن اعتبارات تخصیص یافته بــه مراکز رودبار 
افــزود: کانــون پرورش فکری شهرســتان طی ســال‌های 
اخیــر در بســتر مراکــز فرهنگی هنــری ثابت رســتم‌آباد، 
رودبار، منجیل و یک مرکز سیار روستایی، نقش غیرقابل 
انــکاری در خدمات‌رســانی بــه کــودکان و نوجوانــان ایفا 
کرده و از این‌رو، افزایش منابع تخصیصی برای توســعه 
و تجهیــز ایــن مجموعه‌ها ضروری به نظر می‌رســد. وی 
اضافه کرد: حوزه حســاس و با اهمیت فرهنگ، نیازمند 

توجه ویژه است و فراهم‌ســازی بسترهای مناسب برای 
مجموعه‌های فرهنگی می‌تواند در همراه‌ســازی هرچه 
بیشــتر کودکان، نوجوانان و خانواده‌ها و توسعه فرهنگی 
اســتان و شهرســتان نقــش داشــته باشــد. ایــن مســئول 
فرهنگی با اشاره به اثربخشی فعالیت‌های مربیان مراکز 
فرهنگــی هنــری و احســاس و عاطفــه حاکــم در تعامل 
مربــی و مخاطــب و فرآینــد محــور بــودن فعالیت‌های 
مبتنی بر خلاقیت‌ورزی و کتاب‌خوانی کانون گفت: لازمه 

تربیــت کــودکان و نوجوانان بر پایه اهــداف و آرمان‌های 
ایرانی‌اسلامی، توجه به کانون پرورش فکری است.

وی ضمن حمایت از برنامه‌ریزی سرپرست فرمانداری 
رودبــار بــرای دعوت از مســئولان کانون برای شــرکت در 
شــوراهای تصمیم‌گیری شهرســتان گفــت: این مهم به 
معرفی هرچه بیشتر کانون کمک می‌کند و در این میان 
از میزبانی نشســت شــورای آموزش و پــرورش در مراکز 

فرهنگی هنری این مجموعه نیز استقبال می‌کنیم.

چندین ســال اســت درخصوص بیماری‌هــای غیرواگیر 
چون دیابت و فشارخون در استان مازندران هشدار داده 
می‌شــود اما بسیاری از شهروندان این هشدارها را جدی 
نمی‌گیرند و همچنان به سبک زندگی خود که پر از خطا 
و اشتباه است مورد تأیید متخصصان بهداشت و درمان 
نیســت و هزینه‌هــای بالایی را بــرای خانوارها بــه دنبال 

دارد، ادامه می‌دهند.
ریشــه اصلی دیابت و فشــار خود را باید در سبک زندگی 
بــا کم‌ترین تحــرک و همچنیــن مصرف انــواع غذاهای 
چرب و شــیرین، خوراکی‌های فســت‌فودی یا دســرهای 

بسته‌بندی‌شده و در نهایت استرس دانست. 
  براســاس آخریــن آمــار اعلام‌شــده توســط دکتر ســیده 
محدثــه حســینی، معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
پزشکی مازندران، تعداد بیماران دیابتی شناسایی‌شده 
در این اســتان به ۲۲۴,۰۲۸ نفر رسیده است. این آمار که 
به تفکیک شهرستان‌های استان تهیه شده، نشان‌دهنده 
تفاوت‌های چشــم‌گیر در میزان شیوع دیابت در مناطق 

مختلف مازندران است.
بنابــر آمار دکتر حســینی که در پاســخ به ســوالات پایگاه 
خبــری »کیاپــرس« اعــام شــد، شهرســتان ســاری بــا 
۳۹,۴۳۶ بیمــار بیشــترین تعــداد مبتلایــان دیابــت را 
دارد. پس از آن، شهرســتان‌های آمل با ۳۱,۳۲۹ بیمار و 
قائم‌شهر با ۲۶,۴۲۶ بیمار در رتبه‌های بعدی قرار دارند. 
در مقابل، شهرستان‌هایی نظیر سیمرغ )۱,۶۵۷ بیمار( و 
سوادکوه شمالی )۱,۹۵۶ بیمار( کمترین آمار مبتلایان را 
دارند. آنچه که موجب نگرانی بیشتر است این است که 
اســتان مازندران ازجمله اســتان‌هایی است که میانگین 
وزن بالایــی در مقایســه بــا دیگــر مناطــق کشــور، دارد و 
همیــن اضافــه وزن می‌تواند یکی از ریشــه‌های دیابت و 

فشــارخون بالا باشــد.   نکتــه بعدی در اســتان مازندران 
این اســت کــه میانگیــن وزن دانش‌آمــوزان -کــودکان و 
نوجوانان- نیز در مقایسه با دیگر مناطق کشور، بالا است 
و معنای آن این اســت که آمــار بیماری‌های غیرواگیری 
چــون دیابت، در نســل بعــدی رو به افزایــش و وخامت 
خواهد گذاشــت و تدبیر این موضوع، همکاری مشترک 

مدیران حوزه سلامت و خانواده‌ها را طلب می‌کند.
در مشاهدات روزانه خود بسیار می‌بینیم در مرکز استان 
مازنــدران کــه برابر آمار معاون دانشــگاه علوم پزشــکی 

مازنــدران در روی گســل شــیرین دیابــت و بیمــاری قند 
نشسته اســت، کودکان و نوجوانان دانش‌آموز در ساعت 
12 و نیم و پس از تعطیل شدن از مدرسه و زمانی‌که باید 
برای صرف نهار به منزل بروند، در کنار مدرسه در صف 
فروشگاه‌های فست‌فود و انواع غذاهای ناسالم در انتظار 
هســتند آن هم در شــرایطی کــه مادران آنــان در منازل، 
غذای ســالم را آماده کرده‌انــد و اصلاح این گرایش‌های 

غلط غذایی، بدون مشارکت خانواده‌ها ناممکن است.
نکته بعدی بوفه مدارس اســت کــه به‌رغم وجود قانون 

مشــخص مبنی بــر ممنوعیت عرضه غذاهای ناســالم، 
انــواع خوراکی‌هــای فســت‌فودی و چیپس و پفــک ارائه 

می‌شود و کسی با آن برخورد نمی‌کند.
اخبــاری وجــود دارد که برخــی مــدارس، در ازای تأمین 
صبحانــه همــکاران توســط افرادی کــه بوفه مــدارس را 
اجاره دارند، در کار آنان مداخله نمی‌کنند و اجازه عرضه 
و فــروش انواع خوراکی‌های ناســالم که متأســفانه مورد 
علاقه ویژه کودکان و نوجوانان است، می‌دهند و آموزش 
و پــرورش باید بر این موضوع نظارت دقیق‌تری داشــته 
باشــد چون تهدید ســامت دانش‌آمــوزان یعنی تهدید 

سلامت آینده کشور.
نکته بعدی که هم به نوجوانان و جوانان مربوط است و 
هم به میانســالان و حتی سالمندان این است که ورزش 
و تحــرک بدنــی از برنامه روزانه بســیاری از مردم حذف 
شــده اســت و این نیز عامل مهم و محوری در گســترش 
انــواع بیماری‌هــای غیرواگیــر چون دیابت و فشــار خون 
اســت که لازم اســت با هشــدار مدیران حوزه ســامت و 
همراهی و همکاری رســانه‌ها و مشــارکت خانوارها حل 
شود. ورزش و تعیین ساعاتی برای حضور در طبیعت و 
انجام حرکات بدنی، هم کالری‌سوزی را در بدن سرعت 
می‌دهد و هم بخشــی از فشار و استرس روزانه را کاهش 
می‌دهــد و ایــن موارد هم در پیشــگیری از ابتلا به اضافه 
وزن، دیابت و فشــار خون موثر اســت و در درازمدت نیز 

موجب پیشگیری از ابتلا به انواع سرطان‌ها می‌شود.
شــاید کودک و نوجوان متوجه این هشــدارها نباشــد اما 
قطعــاً خانواده‌هــا از آن آگاهــی دارنــد و لازم اســت در 
برنامه‌هــای روزانــه فرزندان خود دســت ببرنــد و اجازه 
ندهنــد آنــان بخــش اعظمــی از ســاعات خود را پشــت 

گوشی موبایل هدر بدهند یا به سمت هر غذایی بروند.

 فرمانــده ســپاه کربلا با اشــاره به فعالیت پنج هــزار گروه جهادی در مازنــدران گفت: ۱۵ گروه جهادی به‌صورت مســتمر در مناطق 
محروم خارج از اســتان فعالیت می‌کنند.  ســردار ســیاوش مسلمی با اشاره به آمار فعالیت‌های سپاه، گفت: ما در سپاه کربلا حدود 
۵ هزار گروه جهادی فعال داریم که متشکل از ۲۵ هزار نفر عضو ثابت هستند و طی یک سال گذشته بیش از ۸۴۰۰ اردوی جهادی 
برگــزار کرده‌ایــم و در این اردوها حدود ۷۰۰ هزار نفر شــرکت کرده‌اند. وی با بیان این‌که فعالیت گروه‌های جهادی ســپاه کربلا فراتر 
از مرزهای اســتانی اســت، افزود: ۱۵ گروه جهادی ما به‌صورت مســتمر در مناطق محروم خارج از اســتان خدمت‌رســانی می‌کنند و 
این گروه‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله محرومیت‌زدایی، عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و صنفی فعالیت دارند. ســردار مســلمی 
همچنیــن بــه اقدامــات جهادی در حوزه جبهه مقاومت اشــاره کرد و گفت: در ایــن زمینه بیش از ۲۳ میلیــارد تومان کمک مردمی 
جمع‌آوری شده است. این میزان مشارکت نشان‌دهنده اعتماد و علاقه مردم به حرکت‌های جهادی است. فرمانده سپاه کربلا یکی 
از مهم‌ترین دســتاوردهای این گروه‌ها را در زمینه اشــتغال‌زایی دانست و تصریح کرد: گروه‌های جهادی علاوه بر محرومیت‌زدایی، 

با آموزش و توانمندسازی افراد مستعد و کارآفرین، نقش مهمی در ایجاد اشتغال داشته‌اند.

فرمانده سپاه کربلا خبر داد:

فعالیت 5هزار  گروه جهادی 
در مناطق محروم داخل و 
خارج استان

مسئول سازمان ورزش بسیج کشور در رشت:

 گیلان در استعدادیابی از هیأت‌ها
 الگوی سایر استان‌ها خواهد بود

معاون اداری و مالی کمیته امداد کشور در مازندران:

اعتبارات ابن نهاد، چند برابر شده 
اما پاسخ‌گو نیست

سرپرست فرمانداری رودبار:

کانون پرورش فکری در تصمیم‌سازی فرهنگی نقش‌آفرین باشد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان:

کانون پرورش فکری نیازمند توجه ویژه است

 »خبرشمال« آخرین آمار رسمی دیابت در استان مازندران
به تفکیک شهر و آمار بالای مرکز استان را تحلیل  می‌کند؛

ساری؛ روی گسلِ شیرین !
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 دستگیری ۱۰ متهم در زمینه
ایجاد شبکه کلاهبرداری در آمل

۱۰ متهم در زمینه ایجاد شــبکه افساد فی‌الارض از طریق تشکیل 
شــبکه کلاهبرداری در آمل دستگیر شدند.

عباس پوریانی رئیس کل دادگستری مازندران گفت: در پی شکایت 
چنــد تــن از شــهروندان، گــزارش حفاظــت و اطلاعات دادگســتری 
مازنــدران و پلیــس اطلاعــات و امنیــت عمومی اســتان و ســربازان 
گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات اســتان، مبنی بر وقوع 
جرایم مختلف و تخلفات یک شــبکه کلاهبرداری در آمل، پیگیری 
موضوع در دســتورکار ویژه دادســتانی شهرستان آمل قرار گرفت. او 
افزود: در تحقیقات ابتدایی مشخص شد، شخصی با همکاری افراد 
دیگر از جمله برادرش در قالب فعالیت در نمایشگاه خودرو و بنگاه 
معاملات املاک جهت قانون جلوه دادن فعالیت‌های خود با اخذ، 
چک، سفته، وکالت در فروش اموال و اقرار نامه مالی، اموال بسیاری 
از مردم را برای خود، بســتگان یا افرادی که با وی همکاری داشتند، 
تملــک کــرده اســت. پوریانــی ادامــه داد: با توجــه به وقــوع جرایم 
متعدد در این رابطه و ایجاد نارضایتی شدید عمومی، دستور جلب 
متهمان از ســوی دادســرای آمل صادر و در این راستا حجم انبوهی 
چک، ســفته، اســناد و مدارک و خودرو‌های گران قیمت نیز کشف و 
ضبط شــد. رئیس کل دادگســتری مازندران تاکید کرد: یکی از افراد 
بازداشت شده، وکیل دادگســتری است که وفق گزارش واصل شده 
و اظهــارات متهم، جهت قانونــی جلوه دادن رفتــار متهمان، افراد 
مذکــور را راهنمایــی و همراهی کرده و وکالت آنها را در وصول وجوه 
چــک یا اســترداد خودرو‌هایی که در قالب اجاره به شــرط تملک به 
مردم داده شــده، پذیرفته است. پوریانی اظهارکرد: ۱۰ متهم مذکور 
به اتهام افساد فی‌الارض از طریق شبکه کلاهبرداری و ورود خسارت 
عمده به اموال مردم و همچنین عضویت در شــبکه کلاهبرداری با 

صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شدند.

 محکومیت مصالح فروش متقلب
در کلاردشت

رئیــس هیــات بــدوی رســیدگی بــه تخلفــات صنفــی کلاردشــت از 
محکومیــت یــک میلیــارد و ۳۹۰ میلیــون ریالی فروشــگاه مصالح 
ســاختمانی بــرای تقلــب خبــر داد. محمــد صادق فــاح محمدی 
رئیــس هیات بدوی رســیدگی به تخلفات صنفی کلاردشــت گفت: 
پرونده فروشــگاه مصالح ســاختمانی به اتهام تقلب به ارزش ۶۹۵ 
میلیــون ریــال در شــعبه هیات بدوی رســیدگی بــه تخلفات صنفی 
شهرســتان کلاردشت رسیدگی شــد. او افزود: شعبه با توجه به ارائه 
نکــردن مــدارک، اتهــام انتســابی را محرز و عــاوه بــر ۵۳۰ میلیون 
ریــال جبران خســارت شــاکی، متهم را بــه پرداخت یــک میلیارد و 
۳۹۰ میلیــون ریال جزای نقدی محکوم کــرد. فلاح محمدی گفت: 
بازرســان صنعت، معــدن و تجارت پرونده این تخلف را تشــکیل و 

برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کرد.

تیراندازی منجر به قتل در گلوگاه
فرمانده انتظامی گلوگاه از تیراندازی منجر به قتل و دستگیری قاتل 
جوانــی ۲۹ ســاله لحظاتی پــس از ارتکاب به جرم در آن شهرســتان 
خبر داد. سرهنگ محمود کلوانی فرمانده انتظامی گلوگاه گفت: در 
پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر یک فقره تیراندازی 
در یکی از مناطق شهرســتان گلــوکاه بلافاصله ماموران انتظامی به 
محــل اعزام شــدند. او افزود: مامــوران در تحقیقات بیشــتر متوجه 
شــدند بر اثر این تیراندازی، جوانی ۲۹ ســاله از اهالی آن محل مورد 
اصابــت گلولــه قــرار گرفته و پس از اعــزام به بیمارســتان فوت کرد. 
فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه ادامــه داد: ماموران با اقدامات 
اطلاعاتی پس از شناسایی قاتل و هماهنگی مراجع قضائی وی را در 
مخفیگاهش دستگیر و یک قبضه سلاح شکاری مربوطه که در عمل 
مجرمانه از آن اســتفاده شــده بود را کشــف کردند. سرهنگ کلوانی 
بــا اشــاره به اینکه متهم علــت و انگیزه قتل را اختلافــات و درگیری 
شــخصی اعلام کرد، گفت: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی راهی مراجع قضائی شد.

 تشدید گشت مشترک بازرسی
در بازار مازندران

مدیــر کل تعزیرات حکومتی مازندران از تشــدید گشــت مشــترک 
بازرســی در بــازار اســتان خبر داد. تقی حســام مدیــر کل تعزیرات 
حکومتی مازندران بر حضور فعال در گشــت بازرسی از واحد‌های 
صنفــی تاکیــد کــرد و گفت: روســای شــعب باید بــا برنامــه ریزی، 
رعایــت دســتورالعمل‌های ســازمانی و هماهنگی با دســتگاه‌های 
نظارتی در گشت‌های مشترک حضور فعال داشته باشند او افزود: 
بر اساس سیاست‌های سازمانی روسای شعب تعزیرات حکومتی 
بــه همــراه دســتگاه‌های نظارتــی در قالب گشــت‌های مشــترک با 
نظــارت بــر بازار، بــا متخلفــان برخــورد قانونی می‌شــود. مدیرکل 
تعزیــرات حکومتــی مازندان گفــت: اولویت رســیدگی‌ها درجهت 
کمــک به رشــد تولیــد، پرونده‌های مهــم و ملی مرتبط با کســب و 

کار‌ها خارج از نوبت رسیدگی شوند

 اجرای طرح ویژه نظارتی
شب یلدا تا ۳۰ آذر

طــرح ویژه نظارتی شــب یلدا تا ۳۰ آذر در اســتان مازندران اجرا 
می‌شود. اسماعیل هادی نژاد معاون نظارت، بازرسی و حمایت 
از حقــوق مصــرف کننــدگان اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت 
اســتان مازندران گفت: طرح ویژه نظارتی با موضوع شب یلدا تا 
۳۰ آذر ماه در استان برگزار می‌شود. او افزود: با توجه به افزایش 
تقاضــا بــرای برخی از اقلام همچون آجیل و خشــکبار، شــیرینی، 
میــوه و ... و به جهــت جلوگیری از افزایــش نامتعارف قیمت ها، 
ایــن طــرح نظارتی بــا حضور کلیــه بازرســان اداره کل صمت و با 

همکاری برخی دســتگاه‌های اجرایی استان برگزار خواهد شد.
اســماعیل هــادی نــژاد در پایــان از عموم هــم اســتانی‌های عزیز 
تقاضــا کرد در صورت مشــاهده هر گونه تخلــف اقتصادی اعم از 
گرانفروشــی، عــدم درج قیمــت، احتکار، تقلــب و ... مراتب را به 

تلفن ۱۲۴ و یا ســامانه www.۱۲۴.ir اعلام نمایند.

اخبار

عبــدالله محمــدی فیروزجایــی مدیرکل انتقال خون مازندران با ابــراز نگرانی از کاهش ذخایر خونی در این اســتان گفت: هم اکنون 
میــزان ذخایــر خونی از هفت روز به پنج روز رســیده و با ادامه این روند در ارائه خدمات بــه بیماران نیازمند خون در مازندران دچار 
مشــکل می‌شــویم.  مدیــرکل انتقــال خون مازنــدران با بیــان اینکه نیاز به خون یــک نیاز روزانه و دائمی اســت و طــول عمر و مدت 
زمــان نگهــداری آن محدود اســت؛ عموم مردم اســتان را به اهــدای خون فرا خواند و گفــت: مراکز اهدای خون ســاری، آمل و بابل 
در شــیفت‌های کاری صبــح و عصــر و ســایر مراکــز نیز در شــیفت صبح آمــاده پذیرش داوطلبان اهــدای خون هســتند.  او گفت: در 
حــال حاضــر ذخایــر خون در تمامــی گروه‌های خونی کاهش شــدیدی یافته اســت و از مردم مازنــدران به ویژه اهــدا کنندگان خون 
درخواست داریم برای اهدای خون اقدام کنند و در این روز‌های سرد اهدای خون را در اولویت‌های خود قرار دهند. اداره کل انتقال 
خون اســتان با داشــتن ۱۴ پایگاه ثابت و ســه اتوبوس ســیار اهدای خون، وظیفه تامین خون و فرآورده‌های خونی ۴۷ مرکز درمانی و 

بیمارستان‌های استان و نزدیک به ۱۴ هزار بیمار خاص از جمله تالاسمی، هموفیلی، سرطانی و دیالیزی را برعهده دارد.

 هشدار کاهش ذخایر خونی
در مازندران 

 ëمائده مطهری زاده 
خیابان‌هــای  و  کوچه‌هــا  در  روزهــا  ایــن  نرگــس  گل 
ســاری عطرافشــانی می‌کنــد و هر رهگــذری را از رایحه 

خوش‌‌اش مست می‌‌سازد. 
مازنــدران رتبــه ســوم تولیــد گل نرگــس را در کشــور در 
و  گلســتان  گیــان،  تهــران،  اســتان‌های  دارد.  اختیــار 

خراســان بازارهای گل نرگس مازندران هستند.
کشــت گل نرگس برای بســیاری از کشــاورزان مازندران 
کشــت مکمــل و یا دوم محســوب می‌شــود، بر اســاس 
آمارهــای جهاد کشــاورزی، کشــاورزان نرگس کار علاوه 
بــر فروش شــاخه گل، از راه فروش پیاز گل هم ســالانه 

درآمد کسب می‌کنند.
سالانه بیش از ۲۰۰ تن پیاز گل نرگس هم در مازندران 
تولید و روانه بازار می‌شــود، هم اکنون حدود ۵۰۰ بهره 
بردار در مازندران به کشــت گل نرگس اشتغال دارند و 
هر ســال ۲۵ هزار نفر هم در مراحل مختلف تولید این 

محصول از کاشــت تا برداشت فعال هستند.
گل نرگســی کــه در مازندران کشــت می‌شــود بــه علت 
رطوبت بالا از نوع درشــت اســت و ماندگاری بیشــتری 

در مقایسه با سایر ارقام دارد.

 ë پیش‌بینــی تولیــد ۲ میلیــون و ۷۴۶ هــزار شــاخه گل
نرگس در شهرستان ساری‌

مدیــر جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری از پیش‌بینی 
تولیــد ۲ میلیــون و ۷۵۰ هــزار شــاخه گل نرگس در این 

شهرستان خبر داد.
ســید اســماعیل علــوی در گفت‌وگویــی بــا رســانه‌ها بــا 
اشــاره به پیش‌بینی تولید ۲ میلیون و ۷۴۶ هزار شــاخه 
گل نرگس در شهرســتان ساری‌، اظهار کرد: بیش از ۲۰ 
هکتار مزرعه گل نرگس در این شهرســتان وجود دارد.

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان ســاری بیان کرد: گل 
نرگــس یکی از گل‌های زیبا، معطر و پرطرفدار بوده که 
از گل‌های پیازدار به شــمار می‌رود و میزان تولید پیاز و 

پیازچه این گل در شهرســتان ۲۲ تن است.
وی ســطح زیر کشــت گل نرگس این شهرستان را بیش 
از ۲۰ هکتــار اعــام کــرد و ادامه داد: کشــت این گل در 
ایــن شهرســتان بــه صــورت متمرکــز و یــا بیــن باغــات 
ســیاه ریشــه و مرکبات به صــورت پراکنده اســت. مدیر 
جهــاد کشــاورزی شهرســتان ســاری اضافه کــرد: ۱۸.۳ 
هکتــار رقــم آن نرگــس شــیراز و دو هکتار رقــم نرگس 
ژانکــی یــا شــهلا در ســاری موجود اســت. این مســئول 
عملکــرد نرگــس ژانکی را ۵۰ شــاخه و نرگس شــیراز را 

۱۵ شــاخه در هــر مترمربــع عنوان کرد و افــزود: قیمت 
تمــام شــده هر شــاخه گل نرگس، ۱۰ تا ۲۰ هــزار ریال و  
متوســط قیمــت فــروش آن ۲۰ تا ۳۰ هزار ریال اســت. 
علــوی نیازمنــدی ایــن بخــش تولیــدی را بســته‌بندی 
مناســب، بازاریابــی موثــر، برپایــی نمایشــگاه دائمــی، 
هــدف  بــازار  شناســایی  بخشــی،  بیــن  هماهنگی‌هــای 
و افزایــش دانــش صادرکننــدگان بــه فنــون بازاریابــی 
بین‌الملــل یــاد کرد و این مــوارد را از جمله راهکارهای 

توســعه مناسب و افزایش درآمد این گل برشمرد.

 ë حــدود ۷۰ هکتــار از زمین‌هــای کــم بازده شهرســتان 
جویبار زیر کشت گل نرگس رفته است

شهرســتان جویبار نیز از قطب‌های تولید گل نرگس در 
مازندران و حتی کشور است.

نخســتین برداشــت گل نرگــس از ســطح ۱۰۰ هکتــاری 
مازنــدران از نرگس‌زارهــای جویبــار کــه بخشــی از نیــاز 

گلفروشــی‌های کشور را تامین می‌کند، شروع شد.
طبق آمار سازمان جهاد کشاورزی مازندران شهرستان 
جویبــار کانــون کشــت گل نرگــس در اســتان اســت و بر 
اســاس برآوردهای رســمی ۷۰ درصد سطح زیر کشت 
این گل در جویبار واقع اســت، قائمشــهر و ساری هم ۲ 
شهرســتان دیگر مازندران هستند که کاشت گل نرگس 
در آنجــا رواج دارد. کشــت گل نرگــس در مازنــدران از 
ماه تیر آغاز می‌شــود و تا اواســط مــرداد ادامه می‌یابد 
و برداشــت آن متناسب با شــرایط آب و هوائی از نیمه 

دوم آذر تا اســفند هم به درازا می‌کشد.
مدیر جهاد کشــاورزی جویبــار با بیان اینکه امســال نیز 
همانند ســال گذشــته حدود ۷۰ هکتار از زمین‌های کم 

بازده این شهرســتان زیر کشــت گل نرگس رفته اســت، 
گفت: هفتمین جشنواره گل نرگس اول دی ماه امسال 
همزمان با اوج برداشــت این گیاه زمستانی در روستای 

»کردکلا« بخش گیلخواران برگزار می‌شود.
عبــدالله رحیمــی از آغاز برداشــت گل نرگــس خبر داد 
و افــزود: این روزها بســیاری از کارگــران فصلی از نقاط 
مختلف اســتان بــرای چیــدن گل نرگــس و مرکبات به 
ایــن شهرســتان می‌آینــد. وی وضعیــت رویــش و گل 
دهــی گل‌های نرگــس را مطلــوب ارزیابی کــرد و ادامه 
ایــن اســت  ایــن گیــاه  داد: تنهــا راه اقتصــادی کــردن 
کــه تولیدکننــدگان بایــد ســاختار منســجم اتحادیــه‌ای 
و تعاونــی را شــکل دهنــد و بــه ســمت فــرآوری ایــن 
شهرســتان  کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  برونــد.  محصــول 
جویبار با بیان این نکته که کشــت گل نرگس در اراضی 
کــم بازده انجام شــده اســت، ادامــه داد: ایــن فرصت 
مناســبی اســت تا حداکثر درآمد پایدار برای کشاورزان 
ایجــاد شــود. رئیــس اداره میراث‌فرهنگی، گردشــگری 
برگــزاری  از  نیــز  جویبــار  شهرســتان  صنایع‌دســتی  و 

جشــنواره گل نرگس در شهرستان جویبار خبر داد.
محســن نژادابراهیم با اشــاره به برگزاری جشنواره گل 
نرگــس در شهرســتان جویبار بــا محتوای گردشــگری و 
صنایع‌دســتی گفت: این جشــنواره شهرستانی در حال 
ثبت در فهرســت تقویم رویداد گردشگری کشور است.

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع‌دســتی شهرســتان جویبــار افزود: این جشــنواره 
بــرای هفتمین ســال متوالی بــا هماهنگــی اداره جهاد 
کشــاورزی، فرمانداری، شــهرداری جویبار و کوهی‌خیل 
و بخشــداران، دهیاری‌هــای تابعه و کشــاورزان و مردم 

این شهرستان برگزار می‌شود.
او خاطرنشــان کــرد: در نمایشــگاه صنایع‌دســتی ایــن 
جشــنواره آثار متنوعی از صنایع‌دســتی که فقط مربوط 
بــه هنرمنــدان ایــن شهرســتان اســت نیــز بــه نمایــش 
غرفه‌هــای  برپایــی  از  نژادابراهیــم  می‌شــود.  گذاشــته 
خراطــی،  ســنتی،  ســفال  رشــته‌های  در  صنایع‌دســتی 
لاکتراشــی، گلیــم و قلاب‌بافــی، منبــت معــرق و چــرم 
ســنتی دســت دوز خبــر داد و گفــت: بــه پیوســت ایــن 
نمایشــگاه صنایع‌دســتی برنامه‌هــای فرهنگی و هنری 
برای نشــاط اجتماعــی و حال خوب مردم قدرشــناس 

این شهرستان اجرا خواهد شد.

 ëمشکلات تولیدکنندگان
امــا از ایــن اخبار خوش که بگذریم، وقتــی به متنِ بازارِ 
نرگس فروشــی ورود می‌کنیم، می‌بینیم تولیدکنندگانِ 
ایــن حــوزه چنــدان هــم از اوضاع خرســند و خوشــنود 
فعالیــت  زمینــه  ایــن  در  کــه  کشــاورزانی  نیســتند. 
می‌کننــد برای فــروش محصــولات خود بایــد زحمات 
و ســختی‌های بازاریابــی و عرضــه را متحمل شــوند که 
ایــن امــر بی‌انگیزگــی بــرای ادامه کشــت را بــرای آنان 
درپــی داشــته اســت. مازنــدران رتبــه ســوم تولیــد گل 
نرگــس را در کشــور در اختیار دارد. اســتان های تهران، 
گیلان، گلســتان و خراســان رضوی بازارهای گل نرگس 

مازندران هستند.
باوجود فعالیت این تعداد بهره بردار بخش کشاورزی 
در زمینــه تولیــد و پــرورش گل نرگس،‌ امــا فعالان این 
نــوع گل بــرای فــروش محصــولات خــود و بازاریابی با 
مشــکلاتی دســت و پنجه نرم می‌کنند کــه همین امر را 
عاملی در دلســردی برای ادامه فعالیت در این عرصه 
عنــوان می‌کننــد. زهــرا رمضانــی از جملــه کشــاورزان 
جویباری که در زمینه کاشت، ‌داشت و برداشت نرگس 
فعالیت می‌کند گفت: کشــاورزان برای تولید این گل‌ها 
ماه‌هــا تلاش می‌کنند و با وجود تمام ســختی‌ها در این 
زمینــه فعالیــت می‌کنــم. وی ادامــه داد: امــا هرســاله 
و در آذرمــاه بــرای فــروش گل‌هــای نرگــس با مشــکل 
بازاریابی و پیدا کردن مشــتری مواجه هستیم و با توجه 
بــه اینکــه تولیــدات کشــاورزان به صورت ســنتی اســت 
امکان صادر و عرضه به صورت مکانیزه و مدرن وجود 
نــدارد. به گفته این کشــاورز با وجــود کیفیت مطلوب و 
خــوب نرگس‌هــای تولیدی جویبــار اما بــرای فروش با 
مشکلاتی مواجه هســتیم که روند عرضه را کُند می‌کند 
و یــا تاخیــر می‌انــدازد. دلاور رحمتی نیز دیگر کشــاورز 
کــه یکــی از تولیدات مزارع کشــاورزی خود را به کشــت 
نرگــس اختصــاص می‌دهــد گفــت: در زمان برداشــت 
نرگس‌هــا این مشــکل وجــود دارد که بــرای فروش چه 
اقدامــی انجــام دهیــم. وی گفــت:‌ بــا توجــه بــه اینکــه 
کشــاورزان گل‌هــای نرگس را به صورت ســنتی کاشــت 
و برداشــت می‌کنند آنچنان دسترســی به مشــتریان که 
همان گلفروشــی‌ها ندارند باعث می‌شــود این گل‌ها یا 
در طــول زمان برداشــت از بین بروند و یــا اینکه مجبور 

به فروش ســنتی و شاخه‌ای در خیابان‌ها کنیم.
وی ادامه داد: این روند فروش گل‌ها در سر چهارراه‌ها 
و تقاطع‌هــا عــاوه بــر زحمت زیــادی که برای کشــاورز 
دارد درآمــد آنچنانــی را بــرای آنها ندارد. این کشــاورز 
از مســوولان امر خواســت تــا در زمینه فــروش و عرضه 
نرگس‌های تولیدی مازندران به کشــاورزان کمک کنند. 
کشــت گل نرگس برای بســیاری از کشــاورزان مازندران 
کشــت مکمــل و یا دوم محســوب می‌شــود. بر اســاس 
آمارهــای جهاد کشــاورزی، کشــاورزان نرگس کار علاوه 
بــر فروش شــاخه گل، از راه فروش پیاز گل هم ســالانه 
درآمــد کســب می‌کننــد. گل نرگســی کــه در مازنــدران 
کشــت می‌شــود بــه علت رطوبــت بــالا از نوع درشــت 
اســت و مانــدگاری بیشــتری در مقایســه با ســایر ارقام 
دارد. گیــاه شناســان تاکنون ۶۰ گونه گونــه گل نرگس را 

در ۶ رنگ مختلف در جهان شناســائی 
کــرده انــد که چهــار گونــه آن در اســتان‌های مازندران، 

خوزســتان و فارس در ایران کشت می‌شوند.
سالانه بیش از ۲۰۰ تن پیاز گل نرگس هم در مازندران 
تولید و روانه بازار می‌شــود، هم اکنون حدود ۵۰۰ بهره 
بردار در مازندران به کشــت گل نرگس اشتغال دارند و 
هر ســال ۲۵ هزار نفر هم در مراحل مختلف تولید این 

محصول از کاشــت تا برداشت فعال هستند.

گاز  قطــع  گفــت:  مازنــدران  گاز  شــرکت  مدیرعامــل 
ویلاهــای خالــی از ســکنه و پرمصــرف خانگــی اســتان 

باهدف مدیریت مصرف انرژی شروع شد.
هــزار   ۴۸۰ و  میلیــون  یــک  بــه  نزدیــک  بــا  مازنــدران 
مشــترک خانگــی از اســتان‌های پرمصــرف انــرژی گاز 

کشــور در بخش مصارف خانگی به شمار می‌آید.
جریان مصرف گاز در این استان همواره با فراگیری برف 
و بــاران و ســرمای زیــر صفر درجــه در مناطــق مختلف 
کشــور تحت‌الشــعاع قــرار می‌گیــرد. چراکــه شــبکه گاز 
مازندران بیشــترین فاصلــه را از منابع گازی کشــور دارد 
و بــه همین دلیل برقراری تــوازن در مصرف و تولید این 

انرژی ضروری است.
در ایــن پیونــد هژبــر جــوادی در گفت وگو بــا خبرنگاران 
اظهــار کــرد: بــرودت هــوا در مازنــدران ســبب افزایــش 
بــودن مصــرف، گاز  ادامــه دار  بــا  و  مصــرف گاز شــده 
مشــترکان در ویلاهــای خالــی از ســکنه و پرمصرف‌های 

خانگی قطع می‌شود.
وی گفت: حفظ پایداری شــبکه گاز خانگی در دستور کار 
اســت و با توجه به افزایشی شــدن مصرف، گاز ویلاهای 

خالی از سکنه و مشترکان پرمصرف قطع می‌شود.

کــرد: مشــترکان  امیــدواری  ابــراز  ایــن مقــام مســوول 
پرمصرف با صرفه جویی بیشــتر در مصرف شرکت گاز 
را یــاری کننــد و در حال حاضــر روزانــه ۳۰ میلیون متر 

مکعــب مصــرف گاز در مازندران اســت کــه این میزان 
رو بــه افزایش بوده و همه‌مشــترکان لازم اســت صرفه 

جویــی در مصرف گاز را جدی بگیرند.
جــوادی بــه بازدیــد از کنتورهــای گاز ویلاهــای خالی از 
ســکنه اشاره کرد و یادآور شد: با تعهد مالک و استفاده 

از گاز در صورت ســکونت، گاز وصل می‌شود.
 ۲۵۰ ویــژه  بــه  ســکنه  از  خالــی  مســکونی  واحدهــای 
هــزار ویلایــی کــه در مازنــدران وجــود دارد و بــه طــور 
معمــول نیمــه دوم ســال بدون این‌که ســاکنی داشــته 
باشــند گاز مصــرف می‌کننــد، یکــی از عوامــل مصــرف 
بی‌رویــه و هدررفــت ایــن ســوخت هســتند که بــا قطع 
گاز این واحدهای مســکونی خوش‌نشــینی، گامی برای 

پیشــگیری از این اسراف برداشته شده است.
فرارســیدن روزهای سرد سال و افزایش مصرف گاز هر 
ســال احتمال افت فشار گاز در برخی مناطق مازندران 
را بــالا می‌برد. مازندرانی‌ها به ویــژه در بعضی مناطق 
ایــن اســتان مانند آمل طی ســال‌های اخیــر بارها افت 
فشــار گاز را تجربــه کرده‌انــد و امســال نیــز ایــن نگرانی 
بــرای بســیاری از مشــترکان وجــود دارد کــه در روزها و 

شــب‌های سرد سال با همین چالش مواجه شوند.

بــا انجــام اقدامــات زیرســاختی در چند ســال گذشــته، 
میــزان احتمال افت فشــار در این اســتان کاهش یافته 
و مشــترکان کمتــری با این مشــکل مواجه شــده‌اند. اما 
عــاوه بر اقدامــات زیرســاختی برای افزایــش ظرفیت 
بــرای  نیــز  گام‌هایــی  مازنــدران،  در  شــبکه  گازرســانی 
پیشــگیری از مصرف بی‌رویه و مازاد هم برداشته شده 

است.
پیشــگیری از هدررفــت گاز و رعایــت نــکات مربــوط به 
مصــرف بهینــه این ســوخت بــرای پایــداری شــبکه در 
روزهای ســرد ســال صرفا به درســت مصرف کردن گاز 
در واحدهــای مســکونی و رعایــت دمــای محیــط خانه 
محــدود نمی‌شــود. بلکــه قطــع کــردن گاز واحدهــای 
مســکونی خالــی از ســکنه‌ای کــه از قضــا در مازنــدران 
هــم تعدادشــان بســیار زیاد اســت می‌تواند بــه کاهش 

مصرف گاز و افزایش پایداری شــبکه کمک کند.
بر اســاس آمارهای رســمی دســت‌کم ۲۵۰ هــزار واحد 
مســکونی خوش‌نشــینی یــا همــان ویلاهایــی که بخش 
مهمــی از ســال خالی هســتند در مازنــدران وجود دارد 
کــه بســیاری از ایــن واحدهــا در روزهــای ســرد ســال با 
این‌کــه خالــی از ســکنه هســتند، بــه دلیل روشــن بودن 

ســامانه‌های گرمایشی گاز مصرف می‌کنند.
شــرکت گاز مازندران چند ســال اســت که با شناســایی 
برخــی از ایــن واحدهــا گاز آن‌هــا را قطــع می‌کنــد تا از 
هدررفــت گاز در ایــن وحدهای بدون ســاکن جلوگیری 
کنــد. این اقدام امســال هم به گفته سرپرســت شــرکت 
گاز مازندران در دســتور کار قرار دارد و آغاز شده است.

»خبرشمال« با توجه به مشکلاتِ  حاکم بر بازارِ فروشِ گل نرگس گزارش می‌دهد؛

چشم نرگس، نگرانِ سردی بازار

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

آغاز قطع گاز ویلاهای خالی از سکنه در استان



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 3072   ‌پنجشــنبه 22 آذر 1403  10 جمادی‌الثانــی 1446  

اخبار

 در نشست سرپرست شهرداری مرکز مازندران
 با مدیرکل پست مازندران مطرح شد؛

هوشمند سازی پلاک های شهر ساری
هوشــمند سازی پلاک‌های شهر ساری نشســت سرپرست شهرداری ساری با 
مدیرکل پســت مازندران به‌منظور ارسال قبوض عوارض نوسازی و هوشمند 
ســازی پلاک‌های شهری در ساختمان عمارت شــهرداری مرکز استان برگزار 
شــد. ارسال قبوض عوارض نوسازی شهرداری توسط مأموران پست به درب 
منــازل و محــل کار شــهروندان از موضوعــات مطروحه در این نشســت بوده 
اســت. همچنین در این جلســه مطرح شــد: تمامی پلاک‌های شهر هوشمند 
شــوند؛ پلاک‌هــای هوشــمند جدید پلاک آبی قدیم اســت کــه در کنار آن‌یک 
کد QR از ســوی اداره پســت مشخص‌شده و این کد ارتباطی آنلاینی است که 

به بانک اطلاعات کد پستی متصل و آن لینک تبدیل به کد پستی می‌شود.
سرپرســت شهرداری ســاری نیز در این نشست با تأکید بر خدمت بهینه‌تر به 
شــهروندان گفت: موارد فوق موجب کاهش ترددهای بی‌مورد و خدمات به 

شکلی سریع‌تر و با کوتاه‌ترین زمان می‌شود .

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان:

 ۳۰ پایگاه امداد و نجات هلال احمر
در طرح زمستانی گیلان فعال است

مدیرعامــل جمعیــت هــال احمر گیــان گفت: طــرح امــداد و نجات هلال 
احمر با حضور نجاتگران و امدادگران در ۳۰ پایگاه ثابت در مناطق مختلف 

استان اجرایی شده است.
هــادی ســلیمی با بیــان اینکــه امدادگران و نجاتگــران در پایگاه‌هــای امداد و 
نجات اســتان مســتقر شــده اند، عنوان کرد: ۱۵۰ نفر- روز نیروی عملیاتی در 
پایگاه‌ها و ۳۶ نفر- روز نیروی کشیک اضطراری در این طرح مشارکت دارند.
وی اضافه کرد: ۲۸ دستگاه آمبولانس، ۱۱ ست نجات، ۲۲ خودروی کمک‌دار 
عملیاتی، ۲ دســتگاه خودروی آب و خاکی، یک خودروی ویژه تجســس، یک 

قلاده سگ تجسس در قالب این طرح به کار گرفته شده‌است.
مدیرعامــل جمعیــت هــال احمــر گیــان با بیــان اینکه یــک فرونــد بالگرد 
امدادی نیز به کار گرفته می‌شود، گفت: ۱۸ مرکز پاسخگویی اضطراری شعب 
هلال‌احمــر نیز در حال فعالیت مســتمر هســتند و مردم اســتان و مســافران 
در صــورت نیــاز بــه امداد و نجــات می‌توانند از طریق تماس با شــماره تلفن 
۱۱۲ ندای امداد از خدمات رایگان بهره‌مند شــوند. طرح زمســتانی یگان‌های 
امدادی گیلان با مشــارکت هزار و ۷۰۶ نیرو از دستگاه‌های خدمات‌رسان اعم از 
پلیس، هلال احمر، اورژانس و راهداری در چهار گردنه برفی اصلی و محورهای 

کوهستانی گیلان آغاز شده و به مدت سه ماه ادامه دارد.

درنای ناشناس غرب گیلان »امید« نیست 
مدیرکل حفاظت محیط‌ زیســت گیــان اعلام کرد: پرنده جدید و ناشــناس در 
شــالیزارهای صومعه‌سرا پس از بررسی درنای خاکســتری تشخیص داده شده 

و گمانه‌ها در خصوص اینکه ممکن است این درنا »امید« باشد اشتباه است.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
گیلان، حمزه عشوری افزود: حضور این پرنده حمایت شده در شالیزارهای حوزه 
ضیابر صومعه‌ســرا توســط جوامع محلــی این منطقه گزارش شــد و بلافاصله 
کارشناســان ایــن اداره کل بــا تجهیزات کامــل در محل حاضر شــدند که پس از 
مشــاهده پرنده و تصویربرداری مشــخص شــد، پرنده جدید و ناشناس، درنای 
خاکستری یا درنای معمولی است. عشوری در ادامه افزود: با توجه به تنها بودن 
این درنا این شک و احتمال نیز مطرح شده بود که ممکن است این پرنده تک 
درنای ســیبری یعنی »امید« باشد که بررسی‌ها نشــان داد که درنای دیده شده 
از گونه حمایت شــده درنای خاکســتری است. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
گیلان گفت: درنای خاکســتری از پرندگان حمایت شــده ایران اســت و هر ساله 
جمعیتی از این پرنده به صورت مهاجر عبوری در استان گیلان دیده می‌شوند.

وی عنوان کرد: این پرنده زیبا که فقط یک قطعه است، هم اکنون در صحت و 
سلامت در منطقه بسر می برد و احتمالا پس از تغذیه و تجدید قوا به مهاجرت 
خود ادامه خواهد داد. عشوری گفت: درنای خاکستری پرنده‌ای درشت جثه با 
منقار نوک تیز، گردن و پاهای کشیده است و گستردگی بال‌هایش به ۲۲۰ تا ۲۴۵ 
ســانتی متر می‌رسد. پرهای بدن خاکســتری مایل به آبی مات، جلوی پیشانی، 
فاصله چشــم‌ها تا منقار و جلوی گردن ســیاه و تارک ســر قرمز است و نوار پهن 
سفید رنگی از پشت چشم‌ها شروع می‌شود و در دو طرف تا پایین گردن امتداد 
می‌یابد، همچنین این پرنده در ضمیمه ۲ کنوانسیون منع تجارت بین‌المللی 

گونه‌های در معرض خطر انقراض )سایتیس( قرار دارد.

مجــری طــرح تحقیقــات پنبــه بــا بیــان اینکــه رویکرد 
دولــت چهاردهم به نفع این محصــول در حال تغییر 
است، گفت: حذف ارز ارزان‌قیمت برای واردات طلای 
سفید، اقدام امیدبخش و گام مثبت دولت برای رونق 

کشت پنبه در کشور است.
ابراهیــم‌ هزارجریبی در آیین رونمایی و تجاری‌ســازی 
۲ رقم جدید پنبه و تجلیل از پژوهشــگران و جهادگران 
عرصــه علــم و فنــاوری در گــرگان اظهــار کــرد: اقــدام‌ 
مثبــت دولــت چهاردهــم در حــذف ارز ارزان قیمــت 
واردات پنبــه، افزایــش قیمت داخلــی این‌ محصول را 

در سال آینده به همراه خواهد داشت.
دولــت  برنامه‌هــای  از  دیگــر  یکــی  داد:  ادامــه  وی 
چهاردهــم در بخــش پنبــه، اولویت تولیدکننــدگان در 
تامین برق اســت تا در شــرایط ناترازی انرژی، متضرر 

نشوند.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی با بیان اینکه 
قطعی مســتمر برق چاه‌های کشاورزی و تامین‌نشدن 
آب مــورد نیاز، در دولت قبل ســطح زیرکشــت پنبه را 
بــه میزان قابل‌توجهی کاهــش داده بود، افزود: دولت 
چهاردهــم برخــاف دولت ســیزدهم، قطعــی برق را 
فقــط معطوف بــه تولیدکنندگان نمی‌کنــد و در همین 
راستا، در ســال آینده شاهد قطعی کمتر برق چاه‌های 

کشاورزی خواهیم بود.
هزارجریبی تاکید کرد: در گذشته گلستان با کشت پنبه 
در ۱۵۰ هــزار هکتــار از زمین‌هــای کشــاورزی، نیمــی از 

پنبه کشــور را تامین می‌کرد و به ســرزمین طلای سفید 
مشــهور بــود اما در ســال‌های اخیــر این مقــدار کاهش 

ملاحظه‌ای کاهش یافته است.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی با بیان اینکه 
ایــران بــه واردکننــده پنبــه تبدیــل شــده اســت، افزود: 
برای بازگشــت رونق به کشــت این محصول، اقدامات 

مختلفی به ویژه در حوزه بذر انجام شد و تولید پنبه تا 
۲ برابر افزایش یافت.

هزارجریبی با بیان اینکه تکنولوژی بذر پنبه روند رو به 
رشــدی دارد، گفت: امکان تکثیر و تولید بذرهای کشور 

در اختیار بخش خصوصی قرار دارد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه بذرهــای جدید توســط بخش 

خصوصی تکثیر می‌شــود، گفت: برای ســپردن تولید و 
تکثیر بذر به بخش خصوصی مخالفت‌ شد اما پشتکار 
موسسه تحقیقات پنبه برای اجرای این طرح، اتفاقات 

خوبی را رقم زد.
مجری طرح پنبه وزارت جهاد کشــاورزی مشــکل اصلی 
بــالای  پنبــه‌کاران در برداشــت مکانیــزه را هزینه‌هــای 
برداشــت با کمباین برشــمرد و توضیح داد: در گذشــته 
بــرای برداشــت مکانیزه پنبه وضعیت خوبی نداشــتیم 
کــه در همیــن راســتا، ۹ کمبایــن بــا ارز دولتــی و بــا وام 
ارزان‌قیمت وارد کشــور شــد تا بخشــی از مشــکلات این 

بخش حل شود.
هزارجریبــی اضافــه کــرد: همچنیــن برای رونق کشــت 
مکانیزه، تعــدادی از کمباین‌های قدیمی و فرســوده در 
کشــور بازســازی شــد و حتی کمبایــن برنج در خراســان 
جنوبی به کمباین پنبه تبدیل شــد و در فصل برداشــت 
برنج، اقدام به برداشــت برنج و در فصل برداشت پنبه 

اقدام به برداشت این محصول خواهد کرد.
وی تاکید کرد: با وجود رشد بیش از ۲ برابری کشت پنبه، 
واردات پنبه با ارز ارزان قیمت در دولت قبل مشکلاتی را 
ایجاد کرد و ســطح زیرکشــت پنبه را از ۱۰۰ هزار هکتار به 

۷۰ هزار هکتار کاهش داد. 
بــه گفتــه مجــری طــرح پنبــه وزارت جهــاد کشــاورزی؛ 
پژوهشــگران موسســه تحقیقــات پنبــه کشــور در حــوزه 
پژوهش سرآمد و نمونه هستند و در نوآوری، تولید ارقام 

جدید و استفاده از بخش خصوصی پیشتازند.

مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه‌ای گیــان گفت: ۶ 
پســت برق با همکاری و تعامل دســتگاه‌های اجرایی 

در گیلان احداث می‌شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بــرق منطقــه‌ای گیلان، 
محمود دشت بزرگ اظهار کرد: دستگاه‌های اجرایی 
اســتان با شرکت برق منطقه‌ای گیلان برای ساخت ۶ 
پســت برق برای بهبود کیفیت زندگی و ارتقاء ســطح 
دسترســی مــردم بــه انــرژی بــرق تعامــل و همکاری 

نزدیک خواهند داشت.
وی در خصوص احداث پســت‌های برق و اختصاص 
زمیــن بــرای احــداث این پســت‌ها افــزود: مقرر شــد 
دســتگاه‌های اجرایی استان با شــرکت برق منطقه‌ای 
گیلان برای ســاخت ۶ پســت برق همــکاری نمایند تا 
بــا هم‌افزایی، موجب تســریع در روند اجرای پروژه‌ها 

و کاهش هزینه‌ها شود.
بــه  گیــان  اســتان  روزافــزون  نیــاز  بــه  اشــاره  بــا  وی 

توســعه زیرســاخت‌های انرژی برق بیان کــرد: ایجاد 
ســاختارهای برق نظیر پســت‌ها بنا به ضرورت و نیاز 
شــبکه باید در منطقه خاصی احداث شــوند؛ در واقع 
نیاز شبکه، محدوده جانمایی و محل احداث اینگونه 
ســاختارها را مشــخص کــرده و ناچــار به احــداث این 

ســاختارها در منطقه خاصی خواهیم بود.
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای گیلان با اشــاره 
بــه اینکه احداث ســاختارهای بــرق بســیار هزینه‌بر و 
زمان‌بر بوده و از این حیث منحصر به فرد می‌باشند، 
خاطرنشــان کرد: انتظار می‌رود دســتگاه‌های اجرایی 
اســتان در زمینــه احــداث ســاختارهای عام‌المنفعــه 
برق، حمایت و همکاری نزدیک داشــته باشــند تا در 
زمینــه تامیــن انرژی بــرق هیچ محدودیــت و مانعی 
برای ســرمایه‌گذاری ســرمایه‌گذاران در اســتان وجود 

نداشته باشد.
گونــه  هــر  مقدمــه  اینکــه  بیــان  بــا  بــزرگ  دشــت 

تجــاری،  مختلــف  بخش‌هــای  در  ســرمایه‌گذاری 
کشاورزی، صنعتی و اقتصادی، به وجود ساختارهای 
کــرد:  تاکیــد  دارد،  بســتگی  بــرق  عرصــه  در  پایــدار 
رســالت، اســتراتژی و اولویت شــرکت برق منطقه‌ای 
گیلان بر این اســت که هیچ مانعی از سوی شرکت در 
زمینــه تامیــن انرژی برق برای ســرمایه‌گذاران جهت 
ســرمایه‌گذاری بــه وجود نیاید چــرا که اعتقاد راســخ 
داریــم که صنایع و شــهرک‌های صنعتی مراکز اصلی 
تولید و اشتغال محسوب می شوند و نقش مهمی در 

توســعه و آبادانی هر منطقه دارند.
وی اظهــار کــرد: احــداث زیرســاخت‌های بــرق علاوه 
بــر پاســخگویی به نیــاز مصرف‌کننــدگان انــرژی برق 
نــه تنهــا موجب افزایش تاب‌آوری شــبکه برق کشــور 
می‌شــود، بلکــه ترســیم کننــده آینده‌ای روشــن برای 
بخش انرژی کشــور و زمینه‌ســاز جذب سرمایه‌گذاران 

بزرگ و توســعه صنعتی خواهد بود.

معاون توســعه و ســاماندهی مدیریت امور 
اراضــی گلســتان بــا اشــاره بــه اجــرای 

طرح صدور سند مالکیت کشاورزی 
برخــی  بــاور  خــاف  بــر  گفــت: 

کشاورزان، صادرشدن این سند 
مالکیــت، ارتباطــی بــا گرفتــن 
یــا  و  بهره‌بــرداران  از  مالیــات 

قطع‌شدن یارانه آنان ندارد.
آرزو افسری به صدور سند تک 

بــرگ مالکیت بــرای نزدیک به 
۶۰ درصدی زمین‌های کشاورزی 

کــرد  اشــاره  اســتان  شــرایط  دارای 
و افــزود: گســترش این بــاور اشــتباه در 

کشاورزان موجب کاهش همکاری آنان برای 
دریافت سند زمین‌های کشاورزی شده است.

وی اظهــار کــرد: طبــق گــزارش اداره کل ثبــت اســناد 
از  هکتــار   ۸۰۶ و  هــزار   ۳۲۳ بــرای  تاکنــون  گلســتان 
زمین‌هــای کشــاورزی اســتان در قالب ۳۰ هــزار و ۱۳۰ 

قطعه سند مالکیت تک برگ کشاورزی صادر شد. 
شهرســتان  بهره‌بــرداران  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
گنبدکاووس با دریافت ســند تک برگ کشاورزی برای 
۱۲۴ هــزار و ۱۳۵ هکتــار پیشــرو دریافــت ســند زمیــن 
کشــاورزی در گلســتان هســتند و کشــاورزان آق‌قــا و 

گمیشان در رده‌های بعدی قرار دارند.
معــاون توســعه و ســاماندهی مدیریــت امــور اراضــی 
گلستان ادامه داد: کشــاورزان استان می‌توانند مدارک 
ادعــای مالکیــت زمیــن کشــاورزی خــود را در ســامانه 
ســحاک )ســامانه حدنــگاری اراضــی کشــاورزی( ثبت 
کننــد تــا پس از بررســی کارشناســان، نســبت به صدور 

سند مالکیت کشاورزی اقدام شود.

وی ادامــه داد: بعــد از ثبت در ســامانه 
سحاک، کشــاورزان ۲ سال فرصت 
دارد مــدارک مالکیــت خــود را 
در ایــن ســامانه وارد کــرده و 
پیگیر صدور ســند مالکیت 

باشد.
افســری نداشــتن اختلاف 
هویت‌دارشــدن  مالکیت، 
کشــاورزی،  زمین‌هــای 
در  بهــره‌وری  افزایــش 
تولید محصولات کشــاورزی، 
یکپارچه‌ســازی  طــرح‌  اجــرای 
زمیــن کشــاورزی و برخــورداری از 
بسته‌های تشویقی دستگاه‌های مرتبط 
ارایــه دهنــده خدمــات بــه کشــاورزان را از جمله 
برتری‌های صدور سند مالکیت کشاورزی برشمرد.  به 
گفته معاون توسعه و ساماندهی مدیریت امور اراضی 
جهادکشاورزی گلســتان در این استان ۵۶۰ هزار هکتار 
زمیــن کشــاورزی قابلیت دریافت ســند مالکیت وجود 

دارد.
در گلســتان ســالیانه نزدیک بــه پنج میلیــون تُن انواع 
محصول کشــاورزی شــامل کشــاورزی، دامــی، باغی و 

صید و ماهیان پرورشی تولید می‌شود.
بهره‌برداران کشــاورزی گلســتان در تولید ۱۵ محصول 
راهبردی شــامل تولیــد دانه‌هــای روغنی کلزا، ســویا و 
آفتابگردان، هلو، توتون و گوشت مرغ رتبه اول، گندم، 
چغندرقنــد و خرمالو مقام دوم، شــلتوک )برنج( پیله 
تر ابریشــم، میگو و پنبه رتبه ســوم، ماهیان پرورشــی و 
خاویاری رتبه چهارم و جو و زیتون رتبه پنجم کشــوری 

را در اختیار دارند.

فرمانــدار لنگــرود، از احــداث بــاغ راه در 
حاشیه تالاب کیاکلایه لنگرود خبر داد 

و گفت: پیست دوچرخه سواری نیز 
در حاشــیه تــالاب کیاکلایه احداث 

می شود.
حاشــیه  در  جلالــی  محمدرضــا 
پــروژه هــای مدیریــت  از  بازدیــد 

شهری لنگرود، با بیان اینکه پروژه 
های عمرانی در دســت اقدام تا حد 

قابل توجهی می تواند مشــکلات شهر 
و شــهروندان را کاهش دهد، اظهار کرد: به 

دنبــال تامیــن رضایتمنــدی مردم و رونق کســب و 
کارها و زیبایی شهر هستیم.

وی بــا اشــاره به پیشــرفت خــوب پروژه هــای مدیریت 
شــهری لنگرود و تامین اعتبار لازم برای این پروژه ها، 
افزود: این پروژه ها در چند فاز در دســت اجرا هســتند 
کــه مهمتریــن آنهــا پــروژه هدایــت آب های ســطحی 
خیابان آزموده اســت؛ ســالیان سال اســت که مردم با 
این مشــکل مواجه بوده و آب هــای باقی مانده تبدیل 
به گندآب شده و بوی تعفن آن، مردم را آزار می داد.

فرماندار لنگرود با بیان اینکه با اهتمام شورا و شهردار 
پــروژه هدایت آب های ســطحی با اعتباری بالغ بر ۴۳ 
میلیارد تومان اجرایی می شود، گفت: با توجه به قول 
پیمانــکار تا پایان ســال شــاهد تحقق ســه فــاز از چهار 
فــاز پروژه خواهیم بود که شــامل لوله گــذاری، هدایت 
آب ســطحی، آســفالت و ایجاد فضای ســبز بوده و فاز 
آخــر مربــوط به گــذر خوراک اســت. جلالــی هدایت و 
ســاماندهی دستفروشــان را از دیگر پروژه های شهری 
لنگرود دانست که در دو فاز اجرا می شود و خاطرنشان 
کــرد: درصدد ایجــاد پارکینگ های متعدد بــرای بازار 

روز لنگرود هســتیم. وی از احداث باغ راه 
در حاشــیه تالاب کیاکلایه لنگرود خبر 
داد و بیــان کرد: بــرای ۱۳۰ هکتار از 
مســاحت این تالاب به نام دولت 
ســند اخذ کردیم و بــا پیمانکاران 
در  کــه  بســتیم  قــرارداد  متعــدد 
تــالاب  تنظیــف  و  تعمیــق  حــال 

هستند.
فرمانــدار لنگــرود تــالاب کیاکلایه را 
محــل جمــع آوری آب های ســطحی 
دارای  کــه  دانســت  آســمانی  نــزولات  و 
مصارف چندگانه از جمله گردشــگری و بازی های 
آبــی و پــرورش انواع ماهیان و قایق ســواری و... اســت 
و عنــوان کرد: این تالاب طبیعــی فرصتی برای حضور 
پرنــدگان مهاجــر اســت. جلالــی با بیــان اینکــه تالاب 
کیاکلایــه چهره شــهر لنگــرود را زیبا می کنــد، گفت: با 
لایروبی این آب بندان، شــهروندان و گردشــگران را به 
این مرکز گردشــگری ســوق می دهیــم؛ همچنین یک 
پیســت دوچرخه ســواری در حاشــیه این تــالاب ایجاد 
خواهد شــد که نیازمند چند صــد میلیارد تومان اعتبار 
است. وی تکمیل فاز نخست پیست دوچرخه سواری و 
تکمیل فضای گردشگری را نیازمند اعتبار ۵۰ میلیارد 
تومانــی دانســت و متذکر شــد: بــرای تکمیل پــروژه به 
زمان و اعتبار بیشــتر نیاز داریم و لذا از ســرمایه گذاران 

دعوت کردیم که در فازهای بعدی به ما کمک کنند.
فرمانــدار لنگرود همچنین به پروژه پل نهرخاله که در 
جوار پل خشــتی لنگــرود قرار دارد، اشــاره کرد و گفت: 
این پل در دســت تعریض اســت تا مردم تردد راحت 
تر داشــته باشند و لذا طی ماه های آینده احداث آن را 

تکمیل خواهیم کرد.

مجری طرح تحقیقات پنبه: 

رویکرد دولت چهاردهم به نفع طلای سفید در حال تغییر است

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

۶ پست برق با همکاری دستگاه‌های اجرایی احداث می‌شود

معاون امور اراضی جهاد کشاورزی گلستان:

 صدور سند زمین کشاورزی
 ارتباطی با مالیات و یارانه ندارد 

فرماندار لنگرود خبر داد؛

 احداث باغ راه در حاشیه
تالاب کیاکلایه در لنگرود 


